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Pierwszy numer gazetki 
 
W naszej szkole w końcu pojawiła się 
gazetka szkolna. Od wielu lat były plany 
związane z jej wprowadzeniem, ale dopiero 
teraz mogły dojść do skutku. Jako redakcja, 
mamy nadzieję spotkać się z pozytywnym 
jej odbiorem.  

O czym będziemy pisać? O życiu szkoły i 
różnych wydarzeniach, ale nie zabraknie 
również artykułów tematycznych. Gazetka 
szkolna będzie tworzona przez uczniów dla 
uczniów.  

Gazetka będzie dostępna w wersji 
elektronicznej, na stronie szkoły. Na nowe 
numery możecie liczyć co miesiąc. Mamy 
nadzieję, że każdy znajdzie w gazetce coś 
dla siebie. 

Jeżeli macie pomysły na artykuły to śmiało 
do nas napiszcie! Jesteśmy otwarci na każdy 
temat. Czekamy z niecierpliwością! 

 

 
 

 

 

 

 

 

Szkoła Podstawowa nr 19 im. Marii Skłodowskiej-Curie w Sosnowcu 

Mateusz Korzeniowski  
Redaktor Gazetki Szkolnej 
 
Sposoby nauki 

Ach! nauka… Większość z nas wolałaby o 
niej nie słyszeć. Zapewne wiele razy 
słyszeliście od swoich rodziców polecenie 
„Do nauki!!” i niechętnie, ale uczyliście się. 
Tylko pytanie w jaki sposób dobrze i szybko 
się nauczyliście. Powiem szczerze, że 
sposobów nauki jest wiele, ale w moim 
artykule postaram się wymienić te najlepsze 
jak i również te najpopularniejsze. 

Pierwszym a zarazem najlepszym (w mojej 
opinii) i przeze mnie używanym sposobem 
na naukę jest przeczytanie całego 
podręcznika z wypunktowanie wszystkich 
najważniejszych informacji z danego tematu 
bądź rozdziału. Jest to moim zdaniem dobry 
sposób, ponieważ w bardzo łatwy i szybki 
sposób jesteśmy w stanie nauczyć się na 
pamięć np. dat różnych wydarzeń 
historycznych takich jak bitwa pod 
Grunwaldem (1410 r.) czy też Chrzest 
Polski (966 r.), które do dzisiaj (zakładając) 
wszyscy pamiętamy. 

 

 

Drugim sposobem, którym chciałbym 
wspomnieć jest sposób uczenia się dłuższy 
okres przed sprawdzianem naszej wiedzy, 
a następnie utrwalanie naszej wiedzy przez 
kolejne dni w losowych momentach 
naszego życia. Przykładowo można zacząć 
naukę tydzień przed testem i codziennie 
przy śniadaniu powtarzać informacje 
potrzebne do uzyskania dobrej oceny z 
danego przedmiotu. 

Trzecim, a zarazem ostatnim sposobem o 
jakim chciałbym wspomnieć jest metoda, 
w której, aby odpowiednio przygotować 
się do testu, osoba ucząca się wymyśla 
skojarzenia do danego zagadnienia. Ten 
sposób można wykorzystać w uczeniu się 
różnych melodii bądź np. nazw własnych. 
Sposób ten jest używany przez wiele osób 
w tym np. dorosłych. Mój tata, który jest 
aktorem wielokrotnie korzysta z tego 
sposobu i ucząc się piosenek, gdy w 
jednym fragmencie za każdym razem 
popełnia błąd, wymyśla skojarzenia, które 
pomagają mu zapamiętać daną część np. 
słowo „aż” kojarzy z alfabetem, ponieważ 
„a” jest pierwszą, a „ż” jest ostatnią literą 
alfabetu. 

 
 

 

 

 

Propozycje do 
jadłospisu 

 
Masz pomysł na danie do jadłospisu?  
Bardziej nowoczesne lub tradycyjne? 

Napisz: 
mwojewodka@sp19.sosnowiec.pl 

Najciekawsze pomysły zostaną nagrodzone! 

Konkurs  
z „Harry’ego Pottera” 

 
Zwycięzcami konkursu zostali: 

 Szymon Dratwiński – 4a 
 Bianka Kowal-Gajda – 5b 
 Alicja Żurek – 7a 

Zwycięzcom Gratulujemy

II Etapy konkursów: 
 język polski – 17 listopada 

 matematyka – 20 listopada 

 język angielski – 21 listopada 

 historia – 22 listopada 

 biologia – 27 listopada 

 chemia – 28 listopada 

 język niemiecki – 30 listopada 
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Lena Helbin  
Redaktor Gazetki Szkolnej 
 

Książki z dzieciństwa – rekomendacje nauczycieli  

Z pewnością każdy z was pamięta książki, które w dzieciństwie 
dostarczyły wam niezapomnianych wrażeń i właśnie z tego 
powodu zostały tymi ulubionymi. Poniżej prezentujemy te 
lektury, które nauczycielom naszej szkoły szczególnie zapadły 
w pamięć.  

 Rogaś z Doliny Roztoki - Książka opisuje losy młodego 
sarniątka - sieroty przygarniętego przez dzieci 
mieszkające w gajówce w Dolinie Roztoki.  

 Dzieci z Bullerbyn - Przygody sześciorga dzieci 
dorastających w malutkiej wiosce z łącznie tylko trzema 
domami. Książka opisuje ich wspólne zabawy, plany i 
relacje.  

 Ania z Zielonego Wzgórza - Optymistyczna Ania 
Shirley, która została osierocona w młodym wieku, w 
wyniku pomyłki trafia pod opiekę rodziny Cuthbertów. 
Książka opowiada o jej dalszych losach.  

 

  
Kadr z filmu Ania z Zielonego Wzgórza 

 Akademia Pana Kleksa - Główny bohater - Adaś trafia 
do niezwykłej Akademii Pana Kleksa, w której odkrywa 
swoje talenty i zdobywa nowe znajomości.  

 Karolcia - Opowiada o przygodach tytułowej bohaterki - 
Karolci i jej rówieśnika Piotrusia. Dziewczynka pewnego 
dnia znajduje koralik o magicznych właściwościach.  

 Bracia Karamazow - Historia trzech synów 
zamieszanych w ojcobójstwo, borykających się z 
problemami moralnymi oraz życiowymi.  
UWAGA: Książka przeznaczona jest dla starszych 
czytelników. 

Mamy nadzieję, że dzięki tym krótkim opisom zachęcimy was 
do przeczytania tych książek. Kto wie co będzie w następnym 
numerze? Czas pokaże… 

 

 
Kadr z filmu Akademia Pana Kleksa 

   
Mikołaj Wojewódka 
Przewodniczący Rady Samorządu Uczniowskiego 

Belfry 2023 
 

W październiku odbyła się trzecia edycja głosowania na belfrów – najlepszych 
nauczycieli. W tegorocznej edycji głos można było oddać aż w dziesięciu 
kategoriach. Pomimo tak dużej ilości kategorii, a także samej ilości kart do 
głosowania, która wyniosła ponad 170, wyniki zostały bardzo szybko podane do 
wiadomości publicznej. 

Po podliczeniu wszystkich głosów, jest nam bardzo miło poinformować, że 
zwycięzcami zostali: 

 pani Anna Krawczyk-Piętka w kategoriach: 
o Oko Saurona 
o Strażnik Teksasu 
o Wirtuoz Słowa 

 pani Katarzyna Wojcieszak w kategoriach: 
o Nauczyciel Wizjoner 
o Protector 
o Stylish Look 

 pan Grzegorz Bąk w kategoriach: 
o Szybki i Wściekły 
o Protector 

 pani Monika Wydrzyńska w kategorii Piękny Umysł 
 pan Szczepan Dyrka w kategorii Storyteller 
 pan Paweł Cembrzyński w kategorii Złota Rączka 

 

   

Zwycięzcom Gratulujemy 
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Masz pomysł na artykuł?  

Napisz na adres e-mail: 

aslanina@sp19.sosnowiec.pl 

 

Czekamy na propozycje! 

Zespół Redaktorski, Opiekunowie Gazetki 
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Dmitrij Kurpik  
Redaktor Gazetki Szkolnej 
 

Dania  
białoruskiej kuchni 
 

Białoruś jest krajem ziemniaków przez co 
głównym składnikiem dużej części dań są 
ziemniaki. 
 

 

Babka. To drugie, ale nie mniej smaczne 
danie, jednak mało kto kojarzy babkę z 
Białorusią. Głównym składnikiem znów 
jest ziemniaki. Są one tarte, tarta jest 
również marchewka i drobno pokrojona 
kiełbasa. Ta mieszanka jest zapieczona. 

 

Chłodnik. Jest to zupa zrobiona z kefiru, 
buraków, cebuli, szczypiorku, koperku i 
jajka ugotowanego na twardo. Jest on tak 
nazwany przez to, że jest zimny. 
Białorusini najczęściej jedzą go latem. 

 

Gabriela Łączkowska 
Redaktor Gazetki Szkolnej 
 

Top 7 mang 
 
Najlepsze mangi do czytania: 

 Toilet-Bound Hanako-Kun 
 Oshi no Ko 
 Demon Slayer 
 Haikyu!! 
 Zapiski zielarki 
 Little Witch Academia 
 Project: Cosplay 

Więcej szczegółów już w grudniu!!! 

  

  

Placki ziemniaczane. Kto z was ich nie 
jadł? Tak – to smaczne danie pochodzi z 
Białorusi. Tam ich najczęściej 
nazywają dranikami. To pyszne danie 
najczęściej się wspomina, gdy ktoś 
poprosi nazwać danie Białoruskie. 
Oczywiście głównym składnikiem jest 
ziemniak. Według większości 
Białorusinów najlepszym dodatkiem jest 
śmietana. 

 

Matylda Bąk 
Redaktor Gazetki Szkolnej 
 

Czym jest harcerstwo? 

Harcerstwo, a dokładniej Związek Harcerstwa Polskiego to 
organizacja, która powstała na wzór skautingu. W 
harcerstwie łączy się dzieci i młodzież z całej polski i nie tylko, 
można nawiązać tam znajomości i przyjaźnie które mogą 
przetrwać lata. Uważam, że harcerstwo to ciekawa forma 
spędzania czasu i chciałabym wam to udowodnić.  

Jednym z wielu plusów bycia w harcerstwie są wyjazdy. Mamy 
3 główne rodzaje wyjazdów, czyli zimowe, letnie oraz biwaki. 
Na obozach zimowych wyjeżdżamy na kilka dni w góry, gdzie 
zwiedzamy i poznajemy kulturę tej części kraju. Na obozach 
letnich jedziemy do różnych części Polski na 2 
tygodnie i również zwiedzamy dany teren. Za to na biwakach 
które są stosunkowo krótkie, bo najczęściej jeździmy na nie w 
weekendy przyjeżdżamy się zrelaksować i odpocząć w znane 
nam miejsca. A nasza kadra prowadzi fabułę na przykład 
„Piotruś pan”.  

Kolejną zaletą bycia w harcerstwie jest udział w wielu akcjach 
na przykład jesteśmy zapraszani na 
festyny. Często różne osoby uważają nas za ciekawy punkt 
rozrywki. Opowiadamy tam o tym czym się zajmujemy, co 
dokładnie robimy albo pomagamy stojąc przy 
stoiskach. Uczymy się tam również rzeczy potrzebnych w życiu 
codziennym takich jak pierwsza pomoc oraz węzły. Mam 
nadzieje, że przekonałam was do mojej tezy, a także, że dzięki 
temu będziecie mieli większą wiedzę na temat harcerstwa. 

Harcerze ZHP 

Magdalena Minor 
Redaktor Gazetki Szkolnej 
 

Dawno, dawno temu… 
 
Pewnie nie raz słyszeliście od swoich rodziców czy dziadów 
albo na nawet sąsiadów, że było ciężkiej, bez internetu bez 
telefonów, ale czy faktycznie było tak źle?  

Pamiętam jak moja mama mówiła mi, że np. zimy były bardzo 
zimne i potężne. Czasami szła do szkoły i miała śnieg do kolan. 
Teraz jest nam trudno sobie to wyobrazić, ale tak było. Moja 
mama chodziła do szkoły od godziny 6 do 15. Uczyła się w 
weekend. Miała naprawdę niektórych super nauczycieli teraz jest 
mało nauczycieli, którzy dobrze uczą, ale były wyjątki.  

Czy uczymy się szycia, robienia sałatek, wiązania sznurówek, 
prasowania, robienia warkoczyków? Nie – wszystkie takie 
przydatne i podstawowe rzeczy uczymy się robić w domu. 
Mamy tylko podstawę programową bez przydatnych rzeczy. 
Były też szkoły, które miały swoją podstawę programową.  

Czasami nie wszystko można znaleźć w Internecie czy telefonie. 
Trzeba pójść do biblioteki o potrzebną książkę czy notatki. Teraz 
niektórzy mają nawet problem ze znalezieniem czegoś w 
Internecie lub przesłaniu komuś lekcji. A dawniej musiano pisać 
w szkole lub się spotykać. Pamiętam jak mój dziadek opowiadał 
mi jak chodził do wojska. Codziennie wstawałam 5 rano, 
ćwiczenia, robienie obiadu, obieranie z kolegami ręcznie 
ziemniaków dla całego wojska. A potem pracował w hucie i 
wracał po nocach.  

Niekiedy jesteśmy zmęczeni po całym dniu szkole – a czy 
przeżylibyśmy chociaż jeden dzień w wojsku czy w hucie. Nie 
wiemy, bo nigdy nie zostaliśmy postawienie w takiej sytuacji, 
ale hipotetycznie obstawiając raczej nie. Ja chciałabym pójść do 
szkoły, w której uczyła się moja mama czy mieszkać tam, gdzie 
moi dziadkowie. Wiadomo są sytuacje, gdzie jest ciężko, ale są 
też, gdzie łatwo lub lepiej.  

Czy było lepiej? Na to pytanie odpowiedzcie sobie sami. 
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Siedziba ONZ, Nowy Jork 

Mikołaj Wojewódka 
Przewodniczący Rady Samorządu Uczniowskiego 

Rząd Światowy 
  

 
Logo ONZ 

 
 
Obecnie toczy się wiele wojen. Nam 
najbardziej są znane te w Ukraine oraz 
w Izraelu. Po II wojnie światowej 
myślano, że więcej wojen już nie 
będzie. Jednak natura ludzka pokazała, 
że nie jest to możliwe. 

Na temat Rządu Światowego istnieje wiele teorii. 
Najważniejszą z nich jest to, że wyeliminowałby możliwość 
powstawania wojen. Także dzięki niemu istniałaby możliwość 
zaprzestania wyścigu zbrojeń, który możemy zobaczyć nawet 
w dzisiejszych czasach. Inni natomiast twierdzą, że utworzenie 
takiego podmiotu wpłynęłoby na wybuchanie wojen 
domowych w wielu państwach.  

Wojny nie muszą się toczyć pomiędzy państwami. Mogą to być 
wojny domowe tak jak wojna w byłej Jugosławii. Pomimo 
istnienia Organizacji Narodów Zjednoczonych, której powstanie 
z założenia wiązało się z zapewnieniem każdemu narodowi 
bezpieczeństwa, zachowanie światowego pokoju nie jest 
możliwe. 

Kilka lat temu zakończyła się wojna w Afganistanie. Trwała ona 
20 lat – od 2001 do 2021 roku. W takich sytuacjach dyplomacja 
staje się bezsilna. 24 lutego 2022 roku rozpoczął się konflikt 
pomiędzy Ukrainą a Rosją. Trwa on po dziś dzień. Mimo tego, 
iż za Prezydentem Federacji Rosyjskiej – Władimirem Putinem 
został wysłany nakaz aresztowania przez Międzynarodowy 
Trybunał Karny w Hadze, w Rosji nadal pozostaje bezpieczny. 

Czy jednak przez te wszystkie lata nie próbowano nic zrobić, 
aby zapobiegać następnym wojnom? Oczywiście że próbowano! 
Powstały instytucje takie jak wspomniany już Międzynarodowy 
Trybunał Karny czy Międzynarodowy Trybunał 
Sprawiedliwości. Jednak patrząc na to z innej perspektywy, nie 
mają one większego znaczenia. Nie wszystkie państwa uznają 
Putina za zbrodniarza, przez co nie będzie sytuacji, w której 
wszystkie państwa powiedzą jednym głosem. 

Jednym z pomysłów, aby zapobiec kolejnym konfliktom było 
stworzenie Rządu Światowego. Była to koncepcja ciała 
politycznego, które stanowiłoby i wdrażałoby prawo 
międzynarodowe.  

Być zwyciężonym i nie 
ulec to zwycięstwo, 
zwyciężyć i spocząć na 
laurach to klęska. 

- Józef Piłsudski 

Kolejną teorią jest Nowy Porządek Świata – przejęcie władzy 
nad światem z powodu rzekomej trudnej sytuacji gospodarczej, 
jak i politycznej. Teoria ta głosi, że władzę nad światem 
objąłby autorytarny rząd światowy, zastępując suwerenne 
państwa.  

Teoria wykorzystuje pokojowy program Thomasa Woodrowa 
Wilsona – prezydenta USA, utworzenie Ligi Narodów i ONZ, 
rozpad ZSRR, a także pandemię COVID-19.  

W obecnych czasach niczego nie możemy być pewni. Możemy 
obudzić się następnego dnia, a za oknem będą stały czołgi, czy 
wyły syreny ostrzegające przed nalotami wroga. No cóż! Czas 
pokaże, czy owe teorie były słuszne. Na podstawnie obecnej 
sytuacji na świecie, możecie sami sobie odpowiedzieć na to 
pytanie. 
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